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Kiinnostako laatiminen?

Oletko ratkojana koskaan miettinyt, miten 
laatiminen mahtaisi sujua? Löytyisikö jos-
tain opastusta tähän osaamisalueeseen 
sisälle pääsemiseksi? 

Ristikkoakatemia on tarjonnut vuodesta 
2013 lähtien ratkoja- ja laatijavalmennuk-
sia. Aluksi järjestettiin perinteisiä kurssi-
muotoisia tilaisuuksia. Vähitellen siirryttiin 
etävalmennukseen, lopullisesti koronan 
jälkeen.

Nykyinen laatijavalmennus tapahtuu yksi-
lökohtaisesti. Kullekin valmennettavalle ra-
kennetaan juuri hänelle sopiva valmennus-
ohjelma. Yhteydenpito tapahtuu netitse, 
puhelinyhteydet ovat myös mahdollisia. 
Valmennuksen nopeus sovitetaan jokaiselle 
valmennettavalle juuri hänen lähtökohtien-
sa ja tarpeidensa mukaiseksi. Ristikkoaka
temiasta jokaista valmennettavaa ohjaa 
kaksi valmentajaa.

Laatijan asemaan asettuminen avaa aiem-
min vain ratkomista harrastaneelle uusia 
näkökulmia ristikoihin. Samalla oppii myös 
tarkastelemaan ratkojanäkökulmaa aikai-
sempaa monipuolisemmin. Syntyy ymmär-
rystä eri laatijoiden aikaansaannoksia koh-
taan: ahaa, hän on tässä kohtaa valinnut 
tuon kulkureitin.

Yleensä laatijavalmennuksen tavoitteena 
on oppia laatimaan (ja toteuttamaan) pe-
rinteinen kuvaristikko (myös muita ristikko-
tyyppejä voidaan sisällyttää tavoitteisiin). 

Tämä tarkoittaa sanoituksen, vihjeityksen 
ja toteutuksen oppimista. Kuitenkin tavoite 
sovitaan kunkin valmennettavan kanssa 
erikseen.

Keskeisin sisältö laatijavalmennuksessa liit-
tyy sanoitukseen: miten työstetään ristikon 
sanoitusrakenne, miten saadaan sanasto 
tasokkaaksi ja monipuoliseksi? Jos valmen-
nus jostain syystä ei yllä tavoitteeseen asti, 
puutteet löytyvät lähes aina tältä alueelta.

Vihjeityksessä opetellaan eri vihjetyyppien 
hallintaa, suorien ja rakennevihjeiden käyt-
töä sekä vihjeiden eri vaikeusasteita. On-
nistunut vihjeitys on herkkä ja vivahteikas 
kokonaisuus.

Ristikon toteutus tapahtuu joko manuaali-
sesti tai koneella. Painopiste on siirtymäs-
sä koneelliseen toteutukseen, mutta ma-
nuaalistakin käytetään edelleen mm. siksi, 
että sinä jälki on täysin oman näköisensä. 
Piirustus- ja tekstaustaito ovat siinä arvos-
saan.

Valmentajat lähettävät valmennettavalle 
erilaisia harjoitustehtäviä. Ne palautetaan 
takaisin arvioitaviksi, lähetetään uusia teh-
täviä jne., kunnes ollaan tavoitteessa. Sen 
jälkeen valmennettava laatii ns. diplomityö-
ristikon, joka julkaistaan jossakin suomalai-
sessa ristikkolehdessä.

Lopuksi valmennettava pohtii, minkä arvoi-
seksi hän katsoo valmennuksen itselleen. 
Hän saa sen suuruisen laskun. Rahat käy-
tetään kaikki Ristikkoakatemian toiminnan 
kehittämiseen.

Ota yhteyttä! Laaditaan Sinulle valmennus-
ohjelma.
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